
1 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

uzavřené dne 11.08.2022 
mezi  

 
1. Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

IČO: 62161598,  
DIČ: CZ62161598 
sídlem Vídeňská 96, 639 00 Brno 
zastoupená Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
(dále též jen „Klient“) 

 
 

2. TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 
komorou pod ev.č. ČAK 20024 
IČO: 13992295,  
DIČ: CZ9301214076 
sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
(dále též jen ,,Advokát") 
 
(dále jen společně „Smluvní strany“)  

 
Smluvní strany po vzájemné dohodě mění Smlouvu o poskytování právních služeb ze dne 
11.08.2022 (dále jen „Smlouva“), a to následovně: 
 

I. 

1. Smluvní strany se na základě neočekávané a naléhavé potřeby Klienta organizovat nad 
rámec dříve sjednaného rozsahu Smlouvy další zadávací řízení na stavební práce, jehož 
zadavatelem bude klient a Advokát bude zajišťovat odbornou právní pomoc a přípravu 
v rozsahu činností uvedených v předmětu plnění veřejné zakázky podle Smlouvy, 
rozhodly uzavřít následující dodatek, jímž mění rozsah poskytovaných služeb. 
 

 
II. 

2. Smluvní strany mění odst. 3 Smlouvy, a to tak, že tento odstavec Smlouvy nově zní 
následovně: 
„3. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající v komplexní 
administraci celkem 4 zadávacích řízení veřejných zakázek na stavební práce v režimu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to následovně: 

a) Zjednodušené podlimitní řízení týkající se: rekonstrukce domku obřadníka na 
pohřebišti v Brně – Králově Poli; 

b) Zjednodušené podlimitní řízení týkající se: Rekonstrukce prostoru před obřadní 
síní v Brně – Židenicích; 

c) Užší nadlimitní řízení týkající se: Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním 
hřbitově města Brna; 

d) Jednací řízení bez uveřejnění, či příp. jiné obdobné řízení, týkající se zhotovení 
či rekonstrukce Hlavního vstupu na Ústřední hřbitov; 

            Předmět plnění advokáta zahrnuje zejména: 
- vedení týmu zadavatele při přípravě zadávacího řízení; 



2 
 

- spolupráce ve formě metodického vedení na technických podmínkách (v rozsahu 
max. 5 hodiny/řízení); 

- příprava kmenové zadávací dokumentace vč. kvalifikačních předpokladů, smlouvy 
či obchodních podmínek a vzorového formuláře nabídky, hodnocení na základě 
nejnižší nabídkové ceny; 

- vedení týmu zadavatele při vysvětlování/změnách zadávací dokumentace během 
lhůty pro podání nabídek; 

- vedení týmu zadavatele při přezkumu nabídek vč. přípravy nezbytných dokumentů 
a rozhodnutí zadavatele; 

- vypořádání případných námitek podaných proti těm částem zadávacích podmínek, 
za které neseme odpovědnost (u ostatních spolupráce se zadavatelem při jejich 
vypořádání), vypořádání příp. námitek podaných proti těm rozhodnutím zadavatele, 
která vychází z našeho doporučení. 
 
 

3. Smluvní strany tak mění odst. 11 Smlouvy, a to tak, že tento odstavec Smlouvy nově 
zní následovně: 
 

11 Odměna za poskytnutí právních služeb se stanovuje dohodou obou smluvních 
stran, a to při řádném průběhu celých zadávacích řízení celkem ve výši 159.318,- Kč 
bez DPH  +  21 % DPH. V odměně jsou zahrnuty veškeré úkony spojené s plněním 
předmětu uvedeného ve článku 3 této smlouvy a veškeré náklady spojené 
s poskytnutím právní služby administrace zadávacího řízení. 

 
4. Smluvní strany mění přílohu této Smlouvy, a to následovně: 

 
 

 Výběr zhotovitele 
rekonstrukce 

domku obřadníka 

na pohřebišti 
v Brně – Králově 

Poli 
podlimitní VZ 

Výběr zhotovitele 
kolumbárií, přístupové 

cesty a rozptylové 

loučky na pohřebišti 
v Brně-Židenicích 

(rekonstrukce 
prostoru před obřadní 

síní Židenice) 

podlimitní VZ 

Výběr zhotovitele 
rekonstrukce 

asfaltových cest 

na Ústředním 
hřbitově města 

Brna 
nadlimitní VZ 

Výběr 
zhotovitele 

rekonstrukce 

či výstavby 
hlavního 

vstupu na 
Ústřední 

hřbitov 

Nabídková cena 
bez DPH za řádné 

výběrové řízení 

19.888,- Kč 19.888,- Kč 59.773,- Kč 59.773,- Kč 

Nabídková cena 
bez DPH při 

rozhodnutí o 

zrušení 
zadávacího řízení 

před otevíráním 
nabídek 

8.000,- Kč 8.000,- Kč 39.000,- Kč 39.000,- Kč 

Nabídková cena 

bez DPH při 
rozhodnutí o 

zrušení 

zadávacího řízení 
po otevírání 

nabídek, ale před 
posouzením a 

10.000,- Kč 10.000,- Kč 39.000,- Kč 39.000,- Kč 



3 
 

hodnocením 
nabídek 

Nabídková cena 

bez DPH při 
rozhodnutí o 

zrušení 
zadávacího řízení 

po posouzení a 

hodnocení 
nabídek 

15.000,- Kč 15.000,- Kč 45.890,- Kč 45.890,- Kč 

Nabídková cena 

bez DPH případě 
opětovného 

vyhlášení 
zadávacího řízení 

9.888,- Kč 9.888,- Kč 31.500,- Kč 31.500,- Kč 

Součet 

nabídkových 

cen bez DPH  

62.776,- Kč 62.776,- Kč 215.163,- Kč 215.163,- 

Kč 

DPH 13.182,96 Kč 13.182,96 Kč 45.184,23 Kč 45.184,23 
Kč 

Nabídková 

cena vč. DPH 
celkem 

75.958,96 Kč 75.958,96 Kč 260.347,23 Kč 260.347,23 

Kč 

 

III. 
 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena a nadále platí v jejich 
původním znění. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku zajistí Klient. 

7. Tento dodatek je uzavírán na základě pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či 
omylu či za nápadně nevýhodných podmínek Smluvních stran.   

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Brně dne       V Brně dne  
 
 
 
 

_______________________________  _______________________________ 
Správa hřbitovů města Brna,   TOMEČKA Advokátní kancelář  
příspěvková organizace    Mgr. Radim Tomečka, advokát  
Ing. Alena Říhová, ředitelka 

 


